Publicada en Sirmio a 18 de las Calendas de Junio, bajo el consulado de los Césares. [294-305]

16.- *Los mismos Augustos y Césares a RUFINO.*- Si una mujer asumió una obligación ajena, como quiera que a ella se la ampare con la excepción del Senadoconsulto Veleyano, se le dá al acreedor la acción rescisoria contra los primeros deudores.

Publicada en Sirmio a 17 de las Calendas de Febrero, bajo el consulado de los Césares. [294-305.]

17.- *Los mismos Augustos y Césares a ALEJANDRO.*- Si habiendo vuestro padre recibido de Calistrato dinero en mutuo, se consignó en el instrumento como si su mujer lo hubiese recibido, no hay necesidad de recurrir al empleo de la excepción proveniente del Senadoconsulto, puesto que ella está amparada con la realidad de la verdad, que es más eficaz que los hechos simulados.

Sancionada a 3 de los Idus de Marzo, bajo el consulado de los Cesares. [294-305.J

18.- *Los mismos Augustos y Césares a ZOTICO.*- A las mujeres que por alguna razón asuman obligaciones ajenas, antiguas o nuevas, se las auxilia, a

per mulierem deceptus sit: nam tunc replicatione doli senatus consulti exceptionem removeri constitutum est.

Dat. V. Id. Novemb. Antiochiae, Caess. Conss. (294-305).

19.- *Iidem AA. Et CC. FAUSTINAE.*- Quum ad eas etiam obligationes, quae ex mulieris persona calliditate creditoris sumpserunt primordium, decretum patrum, quod de intercessione feminarum factum est, pertinere edicto perpetuo declaratur, si tamen creditor, qui contrahere cum alio proposuerat, mulieris personam elegit, exceptione contra petitores secundum ea quae adseveras defendi potes.

Dat. XVIII. Kal. Ianuar. Nicomediae. Caess. Conss. (294-305).

20.- *Iidem AA. Et CC. THEODOTIANO.*- Heredes quoque mulieris adversus creditores eadem exceptione, quae ex Senatus consulto introducta est, uti posse non dubium est.

Dat. IX. Kal. Ianuar. ipsi Caess. Conss. (294-305).

21.- *Importante ANASTASIUS A. CELERI, Magistro officiorum.*- Iubemus licere mulieribus se pro uno contractu vel certis contractibus, seu pro una vel certis personis seu rebus iuri hypothecarum sibi competenti per consensum proprium renuntiare, quodque ita gestum sit, hac auctoritate nostra firmum illibatamque custodiri: ita tamen, ut, si generaliter tali renuntiatione pro uno ut dictum est contractu seu certis contractibus vel ad unam vel certas res seu personas consensum proprium accommodantes usae sunt vel fuerint, eadem renuntiatio ad illos contractus et illas res seu personas quibus consensum proprium